
 

 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax: +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

 

 

 

Vážený pane předsedo,  

vážené členky a vážení členové AS KTF UK, 

 

 

dovoluji si reagovat na usnesení, které bylo přijato na Vašem zasedání dne 30. června 

2025 ve věci odročení schválení dokumentu „Rozdělení finančních prostředků pro rok 

2025“. S veškerým respektem považuji za nutné upozornit, že tímto krokem senát 

výrazně překročil rámec svých úkolů a kompetencí, jež jsou taxativně stanoveny 

zákonem a vnitřními předpisy. V nich je řečeno, o čem senát rozhoduje, co schvaluje, co 

kontroluje, k čemu dává přechozí souhlas, co navrhuje, k čemu se (zejména) vyjadřuje. 

 

Mezi takto stanovenými úkoly figuruje i to, že senát „schvaluje rozdělení finančních 

prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání“. Má tedy možnost 

rozpočet schválit nebo neschválit. Své rozhodnutí může odůvodnit tím, že uvede, co 

v předloženém dokumentu považuje za nezákonné nebo poškozující zájmy fakulty. Není 

však oprávněn podmiňovat schválení rozpočtu splněním konkrétních pracovněprávních 

nebo administrativních kroků v oblasti řízení studijních programů. Takové řízení fakulty 

patří do výsostné pravomoci děkana a tajemníka. Schvalování rozpočtu slouží ke 

kontrole nakládání s finančními prostředky, nepředstavuje však nástroj, jímž by senátoři 

prosazovali operativní rozhodnutí. Podobný postup může navíc fakultu reálně ohrozit v 

jejím hospodaření a dalším chodu. 

 

Je rovněž třeba připomenout, že toto není první právně sporné rozhodnutí senátu 

v krátkém čase od jeho ustavení. Pokud má být zachováno prostředí otevřeného 

a konstruktivního dialogu, které jste, pane předsedo, deklaroval ve svém dopise ze dne 

27. června 2025, je naprosto nezbytné, aby všechny složky akademické samosprávy 

jednaly v mezích zákona a respektovaly jasné rozdělení pravomocí mezi jednotlivé 

orgány fakulty. 



 

Děkan 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

Věřím, že senát své rozhodnutí přehodnotí a že do budoucna bude při výkonu své 

důležité kontrolní a schvalovací role dbát nejen na ochranu akademických svobod, ale 

také na právní rámec, který tuto svobodu vymezuje. 

 

 

S úctou 

 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

děkan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 7. 2025 

 

 

_____________________________ 

Akademický senát  

Katolické teologické fakulty UK 


		2025-07-04T12:47:17+0200
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




